ПРОТОКОЛ №1

заседания попечительского совета

Дата проведения: 17 февраля   2017г.

Место проведения: дом-интернат кабинет директора

Начало заседания 14.00 Окончание 15.00

Члены попечительского совета:

1. Трипачева Л.М. – председатель Попечительского совета – заместитель главы Думиничского района по социальным вопросам

2. Маякова В.Д. - глава сельского поселения «село Новослободск»

3. Болтнева Е.Г. - председатель  Думиничского районного отделения Калужской Общественной Организации  ВОИ

4. Лунева О.В. - заведующая отделом соцзащиты МР «Думиничский район»

5. Селянкина Т.В. - начальник  Пенсионного фонда РФ по Думиничскому району

Приглашены:

Котосова Л.А. - директор ГБУКО «Новослободский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

Сенина Е.И. -  замдиректора ГБУКО «Новослободский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

Повестка дня:

1. Отчет о работе попечительского совета за 2016г

2. Отчет о спонсорской помощи за 2016г

3. Утверждение плана работы на 2017г

4. Другие вопросы

Выступили:

1. Трипачева Л.М. - В течении 2016г проведено 4 заседания Попечительского совета,

совместно с ПС проведено поздравление проживающих - юбиляров с 90 летием (Никитаева А.Ф., Никитина П.Б.), вручены ценные подарки, Концетная программа к 9 Мая. Совместно с ПС проведено: концертная программа ко Дню пожилого человека и Дню инвалидов, благоустройство дороги (усыпаны щебнем ухабы) к месту захоронения наших проживающих, посещение музея боевой славы в селе Маклаки Думиничского района. Работу совета считать удовлетворительной.

2. Сенина Е.И.- в течении 2016г для работы с проживающими учреждения получили от спонсоров комплект покрывал на мягкую мебель, аквариум, картину, часы, видеокамеру, кухонный комбайн, монитор, тефломагнитолы 3шт., наушники, сладкие подарки. 292 924 руб продукты питания, сладкие подарки, средства гигиены для лежачих,  подарки к Новому году, картины.

              3. Трипачева Л.М. : рассмотрите план работы на 2017г, если есть предложения, то вносите. Предложений нет, значит план работы утверждаем.

                        4. СелянкинаТ.В.: предложение от членов совета вывести из состава совета Карпову Д.А. - предпринимателя в связи с уходом в декретный отпуск  ввести Болтневу Е.Г. - председатель  Думиничского районного отделения Калужской Общественной Организации  ВОИ

                                         Решение:

1. Утвердить план работы совета  на 2017г

2. Ввести в состав совета Болтневу Е.Г.

3. Следующее заседание совета  провести в мае  2017г.

Протокол вела:                                                       Сенина Е.И.